
Università degli Studi di Cagliari  
Direzione personale, organizzazione, performance 
Coordinamento personale docente e concorsi 

 

Settore concorsi personale T.A.A. – Responsabile Dott.ssa Silvia Biancareddu - Palazzo del Balice, Via Università 40, 09124 CAGLIARI  
Tel. 070.675.2375- 2378-2320-2055 - PEC: protocollo@pec.unica.it mail concorsi@amm.unica.it - http://dirpersonale.unica.it/concorsi/ 

 

   
 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 9.05.1989 n.168 e, in particolare, l’art.6 che disciplina l’autonomia delle Università;  
VISTA la Legge 30.12.2010 n.240 recante “Norme in materia di organizzazione dell’Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” e, in particolare, l’art.22 “Assegni di Ricerca”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n.339 del 27.03.2012, pubblicato nella G.U. - Serie generale 
- n. 89 del 16.04.2012, da ultimo modificato con D.R. 765 del 9.07.2019 pubblicato in G.U. n. 178 del 
31.07.2019; 

VISTO  l’art. 57 del D.lgs. n.165 del 30.03.2001, che reca disposizioni in materia di composizione delle 
commissioni giudicatrici e definisce, nello specifico, di riservare alle donne un terzo dei posti di 
componente di Commissione, salvo motivata impossibilità; 

VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di Assegni di Ricerca da ultimo modificato con D.R. n. 
1076 del 05.10.2021 e, in particolare, l’art. 7 per il quale “le Commissioni giudicatrici sono nominate 
con decreto rettorale e composte da tre membri esperti, di cui uno con funzioni di Presidente, 
individuati nel rispetto dei principi delle pari opportunità, di trasparenza e di imparzialità e sono 
composte dal Responsabile scientifico o un docente appartenente al medesimo settore concorsuale del 
progetto unitamente a due docenti, anche afferenti ad altre Università, appartenenti al medesimo 
macrosettore concorsuale o, in caso di indisponibilità, alla medesima area concorsuale del progetto, 
sorteggiati da una lista di quattro docenti indicati dal Dipartimento”; 

VISTO il mandato conferito al Rettore dal Senato accademico e dal Consiglio di amministrazione, 
rispettivamente nelle sedute del 29.09.2021 e del 30.09.2021, al fine di disciplinare in maniera 
maggiormente strutturata le operazioni di sorteggio; 

CONSIDERATA l’esigenza di definire la composizione della lista di quattro docenti indicati dal Dipartimento e 
le modalità con cui viene effettuato il sorteggio;   

  
 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 – La lista dei quattro docenti indicati dai Dipartimenti è composta da due docenti di genere maschile 
e due docenti di genere femminile, anche afferenti ad altre Università, appartenenti al medesimo macrosettore 
concorsuale o, in caso di indisponibilità, alla medesima area concorsuale del progetto.   
 
ARTICOLO 2 – Le operazioni di sorteggio all’interno della lista indicata dal Dipartimento sono effettuate per 
coppia e genere dagli uffici competenti della Direzione personale, organizzazione, performance sulla piattaforma 
Microsoft Teams. I candidati iscritti alle selezioni sono invitati ad assistervi. 
 
ARTICOLO 3 – Il presente provvedimento portato a ratifica degli organi nelle prime sedute utili ed è pubblicato 
sul sito internet d’Ateneo.  
 
 
Cagliari  

IL RETTORE 
FRANCESCO MOLA 

sottoscritto con firma digitale

 

Selezioni assegni di Ricerca  
Nomina Commissione Giudicatrice  
Definizione composizione lista e modalità sorteggio 

mailto:protocollo@pec.unica.it
mailto:concorsi@amm.unica.it
http://dirpersonale.unica.it/concorsi/



		2021-11-16T10:42:21+0100
	IT
	Francesco Mola




